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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Městské slavnosti jsou v polovině 
Přestože prvnímu víkendu slavností počasí úplně nepřálo, návštěvníci byli spokojeni. Také na druhý víkend připravili pořadatelé mnoho akcí, 
které potěší malé i velké. Zámek zve na tradiční Historický trh májový, letos opět v duchu Černého rytíře Zikmunda z Vantenberka. 
Na zámku bude k vidění také výstava floristů Mistrovství floristů ČR, na Smetanově nábřeží vystřídá Hudební festival Labe akce s názvem Mladé Labe. 
V průběhu soboty se zde budou prezentovat střediska a organizace, které pracují s dětmi a mládeží. Parkoviště u Atlantiku hostí 18. ročník Labského 
streetballového poháru.  Poslední květnovou sobotu se pak mohou milovníci divadla těšit na 2. ročník festivalu pouličního divadla, na své si zde přijdou 
hlavně děti. Na Husově náměstí uvidí Pohádku o Honzovi a víle Verunce, Pohádku Sáhodlouho a mnoho dalších. Jednotlivá představení doplní vystoupení 
například děčínské skupiny Pooda nebo kapely Nearlanders. Celé slavnosti zakončí Dětský den, který na Smetanově nábřeží připraví na 1. června Dům 
dětí a mládeže.  (smk)

w
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Aquapark zavře na konci 
května
Plavecká hala se návštěvníkům 
uzavře 27. května. Důvodem je 
rekonstrukce střechy budovy. Prv-
ní fáze oprav probíhá od 6. květ-
na. Od tohoto data byla uzavřena 
kavárna. Stavební práce se budou 
postupně přesouvat nad vodní 
atrakce a nad 25 m bazén. Plavec-
kou výuku základních a mateř-
ských škol stihnou plavčíci dokon-
čit. Omezení se v počátku stavby 
dotkne také návštěvníků venkov-
ního areálu. Procházet totiž budou 
muset po chodníku pod lešením, 
v některých dnech i po travnatých 
plochách. Opravy se pravděpo-
dobně nedotknou provozu sauny 
a wellnes. 

Dotace středním školám
Ministerstvo školství ukončilo 
příjem žádostí do výzvy v Ope-
račním programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, díky níž 
budou moci střední školy získat 
dotaci na investice do přírodověd-
ného a technického vzdělávání. 
Finanční podpora v celkové výši 
1,75 miliardy korun bude směřovat 
na 272 mimopražských středních 
škol.

Vyhláška omezuje  
sekání trávy a jiné 
hlučné činnosti
Od ledna loňského roku je v plat-
nosti nová vyhláška o ochraně 
nočního klidu a regulaci hlučných 
činností. Podle vyhlášky platí 
omezení hlučných činností nejen 
na dobu nočního klidu, která je od 
22 do 6 hodin, ale také o nedělích 
a státem uznaných dnech pracov-
ního klidu, a to v době od 6 do 10 
hodin a od 12 do 22 hodin. V té 
době je každý povinen zdržet se 
používání strojů, zařízení a pří-
strojů způsobujících hluk, a to na-
příklad cirkulárek, motorových pil 
a kos, křovinořezů, drtiček větví, 
sekaček na trávu, bouracích kla-
div, vrtaček a podobně. „Zazna-
menali jsme mnoho stížností na 
hlučné sekání trávy, řezání dřeva 
apod. o víkendech. Proto je již rok 
platná vyhláška, která upravuje 
tyto hlučné činnosti.  Naším cílem 
je zlepšit pohodu bydlení a zajistit 
větší klid v době, kdy lidé tráví své 
volno,“ řekl František Pelant, pri-
mátor města. 

Upozornění na splatnost 
poplatku za komunální 
odpad 
Odbor ekonomický upozorňuje na 
termín 1. splátky místního poplat-
ku za provoz systému nakládání 
s komunálním odpadem nejpozdě-
ji do 31. května t.r.
Složenky na tuto splátku již byly 
Českou poštou rozeslány. Poplat-
níci, kteří platí prostřednictvím 
SIPO, budou mít tuto splátku 
zahrnutu v rozpisu SIPO na mě-
síc květen. Občanům, kteří platí 
poplatek převodem z účtu, byla 
informace o bankovním spojení 
předána již při ohlášení tohoto 
způsobu platby a nebudou proto na 
termín splatnosti jinak upozorňo-
váni. Informace k platbě obdrželi 
v předchozím období také ti, kteří 
chtějí odpad platit na pokladnách 
Magistrátu města Děčín. 

Otázka parkování 
v Březinách je stále živá
Na další pracovní schůzce se se-
tkali obyvatelé Březin s pracov-
níky a představiteli magistrátu. 
Společně s projektantem se snaží 
pracovní skupina najít optimál-
ní řešení špatné dopravní situace 
v této části města. Studie doprav-
ního řešení sídliště Březiny, kte-
rá se problematikou zabývá, byla 
občanům představena na podzim 
loňského roku na setkání obyvatel 
s primátorem. Sídliště Březiny se 
potýká především s nedostatkem 
parkovacích míst a špatným prů-
jezdem vozidel složek Integrova-
ného záchranného systému. Re-
vitalizaci chce město financovat 
pomocí dotace od Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR. 

Sbírka
Město Krupka vyhlásilo veřejnou 
sbírku na pomoc desetiletému Jo-
sefu Tomschimu. Získané peníze 
budou využity na úpravu bytu 
a na zakoupení nezbytných rehabi-
litačních pomůcek. Sbírka potrvá 
až do konce letošního roku, kdy 
je možné přispět jakoukoli část-
kou na č.ú. 107-4487920287/0100 
nebo přímo do pokladničky umís-
těné ve vestibulu Městského úřadu 
v Krupce.         

Turistický ruch v Děčíně
O problémech města s primátorem:

Děčín, město na kraji nádherného 
území Českosaského Švýcarska, 
město ležící v malebném údolí řeky 
Labe, město s krásnými výhledy 
a cyklistickými stezkami. Je toho 
opravdu hodně, co můžeme turistům 
nabídnout. 

Často slýchám, že turistický ruch 
upadá, ale věřte, že tomu tak není. 
Velmi se snažíme naše město zpro-
pagovat, služby turistům nadále 
zlepšovat. V loňském roce vzniklo 
oddělení cestovního ruchu, povedlo 
se nám otevřít turistické informační 
centrum v Městské knihovně Děčín, 
které je moderní, vybavené na špič-
kové úrovni a jeho poloha je velmi 
příznivá. Vznikl nový turistický por-
tál, který má zatím dvě jazykové mu-
tace. Vydali jsme propagační leták ve 
třech jazykových verzích. Na rozvoj 
cestovního ruchu jsme získali dotace 
ve výši 950 tisíc korun. V letošním 
roce jsme několikrát vypravili vla-
ky na Kozí dráze. Zájem o jízdu po 
této trati byl opravdu velký. V let-
ních měsících proto chystáme na této 
nostalgické trati pravidelný provoz. 
Stále pracujeme na vybudování Via  
ferraty, lezecké jištěné cesty, která 
bude jedinou oficiální via ferratou 
v republice. V plánu máme zavedení 
turistického autobusu, který by jezdil 
na trati ZOO – zámek. Pracujeme na 
Dopravně –turistickém navigačním 
systému a materiálech pro snadnou 

orientaci návštěvníků města. K pod-
poře cestovního ruchu samozřejmě 
patří také dotace, kterou každoročně 
dáváme Labské plavební společnos-
ti na provoz výletní loďi. Velikým 
lákadlem pro turisty je samozřejmě 
také zámek. Ten nabízí mnoho za-
jímavých projektů a jeho návštěv-
nost díky zařazení do Věrnostního 
programu Národního památkového 
ústavu stoupá. Věřím, že společné 
úsilí, které vynakládáme do propa-
gace města, přinese dobré výsledky 
a turisté se k nám budou vracet. Není 
mnoho možností, jak přinést finance 

do města nebo vytvořit nová pracov-
ní místa, rozvoj cestovního ruchu by 
tomu mohl napomoci. 

František Pelant
   primátor města
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Současný ekonomický a sociální úpadek regionu nenechává lhostejným 
Okresní hospodářskou komoru (OHK) jako zástupce podnikatelské ve-
řejnosti, ani Hospodářskou a sociální radu okresu Děčín (HSRD), která 
je širokou platformou pro spolupráci podnikatelů, komunální politiky, 
zájmových organizací a angažovaných jednotlivců.

Děčínsko je součástí Ústecké-
ho kraje, který je jediným krajem 
v České republice s výrazným 
polycentristickým uspořádáním. 
V žádném jiném kraji v ČR ne-
existují dvě rovnocenná domi-
nantní centra, jako je dvojměstí 
Most – Litvínov a Ústí nad Labem 
po 100 000 obyvatel a navíc dal-
ší tři okresní města s více než 50 
000 obyvatel – Teplice, Chomutov 
a Děčín. 

Ústecký kraj se vyznačuje nej-
vyšší nezaměstnaností ve státě, má 
nejnižší vzdělanostní strukturu 
obyvatel, míra zadlužení obyva-
tel je nejvyšší v republice, vede 
v počtu osobních konkurzů a má 
nejvyšší podíl romského obyva-
telstva.  Děčínský okres je mezi 
čtyřmi okresy v ČR, kde více než 
třetina obyvatel žije ze sociálních 
dávek. Z těchto okresů má nejvyš-
ší absolutní počet nezaměstnaných 
a předstihl i okres Most. Vysoká 
nezaměstnanost v okrese Děčín 
je navíc ještě relativizována znač-
ným podílem obyvatel dojíždějí-
cích za prací mimo bydliště.

Bohužel při řešení problema-
tiky Ústeckého kraje došlo k ze-
všeobecnění na důsledky těžby 
nerostných surovin a útlum této 
činnosti v pánevních oblastech 
přijetím Globálního plánu revita-
lizace s dotací 15 miliard Kč, ke 
kterým patří okresy Chomutov, 
Teplice, Most, Litoměřice, Louny 
a Ústí. Na to se také koncentrovala 
vládní pomoc pro tento kraj i opat-
ření ze strany krajské samosprávy. 
Tam byly také budovány průmys-
lové zóny Joseph a Triangle, kdy 
jen na výkup pozemků v zóně Jo-
seph bylo vydáno ze státního roz-
počtu 250 milionů Kč.  Okres Lou-
ny profitoval z blízkosti Středních 
Čech  a Prahy, leží na přednostně 
budované rychlostní komunikaci 
R 7 Praha - Chomutov, okres Li-
toměřice profituje rovněž se sou-
sedstvím  Středních Čech  a Prahy 
a leží na strategické dálnici D 8 
a Ústecký okres těží z postavení 
krajské metropole.

Okres Děčín se dostal na perife-
rii zájmu na úrovni kraje částečně 
historickým vývojem, částečně 

svoji polohou a částečně i vlastní 
vinou. Důkazem této separace je, 
že okres Děčín je v jednom z kraj-
ských strategických materiálů 
nazván „okrajovým okresem“. Po 
roce 1989 ještě za existence okres-
ních úřadů tato instituce v Děčíně 
spatřovala budoucnost obyvatel 
především v rozvoji cestovního ru-
chu a od problematiky pánevních 
okresů v rámci kraje se distanco-
vala. 

Výše naznačený přístup okres-
ních vládců byl naprosto nere-
levantní vzhledem k tomu, že 
Děčínsko a zejména Šluknovsko 
bylo tradičně průmyslovou oblastí 
a Šluknovsko patřilo za Rakouska 
– Uherska k ekonomicky nejroz-
vinutějším regionům říše. Pozůs-
tatkem jsou rozsáhlé průmyslové 
areály, které přestaly postupně 
sloužit svému účelu, svými para-
metry již neodpovídají dnešním 
požadavkům a značně narušují 
obraz obcí a krajiny. Tato oblast 
prošla v minulosti několika fatál-
ními ekonomickými šoky, počína-
je krizí v třicátých letech vzhle-
dem k vysokému podílu textilního 
a sklářského průmyslu, přes vy-
sídlení původního obyvatelstva po 
skončení II. světové války,  s rych-
lou obměnou obyvatelstva se vše-
mi negativními  průvodními jevy 
pokračujícími  ještě po několika 
desetiletí po skončení 2. světové 
války, a konče divokou privatizací 
po roce 1989, kdy došlo k likvidaci 
značné části ekonomických aktivit 
činných ještě v době totality. 

Problémy Děčínského okresu 
eskalují zejména v jeho severní 
části. V tomto případě se opro-
ti řadě dalších problematických 
lokalit v České republice jedná 
o vyloučenou oblast tvořenou 
Šluknovským výběžkem. Mimo 
to ale existuje v okrese Děčín řada 
sociálně slabých lokalit, podobně 
jako v ostatních částech Ústeckého 
kraje. Fenomén Šluknovska v dě-
čínském okrese však nemá zřej-
mě alternativu v České republice.  
(pokračování v následujícím vydání 
Zpravodaje)
Jiří Aster – předseda představen-
stva OHK Děčín  

Výměna parkovacích průkazů

Staré označení vozidla přepravu-
jící osobu těžce zdravotně postiže-
nou O1 mělo platnost do konce roku 
2012. Od 01.01.2013 platí pouze 
nové označení se znakem EU, tzv. 
označení O7.  Parkovací průkaz 
označující vozidlo přepravující oso-
bu těžce zdravotně postiženou vydá-
vá oddělení sociální práce a služeb 
Magistrátu města Děčín, budova 
A3 (bývalá hasičárna), Na Valech 
156/6, Děčín 4, přízemí, č. kanceláře 
115 (tel. 412 593 191). Výměna prů-
kazu proběhne zdarma na počkání. 

K výměně je nutné doložit:
- platný průkaz ZTP nebo ZTP/P
 

- 1 x fotografii ze současné doby  
  (formát jako na občanský průkaz)

- staré, již neplatné značení O1 

Úřední hodiny:
Pondělí 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00
Středa 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00
Pátek 8:00 - 12:00

Upozorňujeme držitele parkova-
cích karet, že vyhrazená parkovací 
místa jsou právem ke stání, které 
však nemusí automaticky znamenat 
právo na bezplatné parkování.

Oddělení sociální práce a služeb
Magistrát města Děčín 

Upozornění pro držitele parkovacího průkazu označující vozidlo pře-
pravující osobu těžce zdravotně postiženou

Rozpis číštění ulic  20. 5.  -  31. 5. 2013
20. 5.  - rajon č. 1   – Stavební, Březinova
           - rajon č. 17 – Svatopluka Čecha, Ovesná, Luční
21. 5.  - rajon č. 4   – Revoluční náměstí
           - rajon č. 5   – Ústecká (stará), Převozní,  
                                   Papírnická, Obchodní
22. 5.  -  rajon č. 6  – Slovanská (dolní část), Moskevská,  
                                   Klostermannova
           - rajon č. 7   – Žatecká, Za bažantnicí, Lounská
23. 5.  - rajon č. 1   – Kaštanová, Březinova
           - rajon č. 22 – Kosova, Mendelova, Truhlářská
24. 5.  - rajon č. 2   – Kamenická (dolní), Liliová                  
27. 5.  - rajon č. 2   – Wolkerova, Tylova, Nedbalova
28. 5.  - rajon č. 3   – Ve vilách, U školky, Kubelíkova 
30. 5.  - rajon č. 6   – U Kaple, Bulharská, Jiráskova,  
                                   Budapešťská
31. 5.  - rajon č.  7  - U Tvrze (mytí vodou)

Ohrožené Děčínsko – 1. část

NÁROK NA STÁTNÍ SOCIÁLNÍ POPDORU: 
POHŘEBNÉ
Dobrý den, je mi 38 let a zemřela mi matka. Jelikož 
nikoho jiného neměla, obstarávám záležitosti spoje-
né s pohřbem. Mám však velmi nízké příjmy a ne-
vím, jak budu schopna všechny náklady s tím spo-

jené uhradit. Chci se zeptat, zda existuje nějaká dávka nebo příspěvek, 
který pokrývá náklady spojené s pohřbem. 

Dobrý den, dávka státní sociální 
podpory, která má krýt náklady spo-
jené s pohřbem, se nazývá pohřeb-
né. Do 31. 12. 2007 byla tato dáv-
ka vyplácena všem osobám, které 
vypravily pohřeb tomu, kdo měl ke 
dni úmrtí trvalý pobyt na území ČR, 
nebo byl-li pohřeb vypraven v ČR. 
Dávka byla vyplácena jednorázo-
vě ve výši 5 000,- Kč. Zákonem č. 
261/2007 Sb. o stabilizaci veřejných 
rozpočtů s účinností od 1. 1. 2008 
byl však zákona o státní sociální 
podpoře změněn.

 
Dle nynější úpravy zákona č. 

117/1995 Sb. o státní sociální pod-
poře praví § 47 následující:

 (1) Nárok na pohřebné má osoba, 
která vypravila pohřeb a) dítěti, kte-
ré bylo ke dni smrti nezaopatřeným 
dítětem, nebo b) osobě, která byla ke 
dni smrti rodičem nezaopatřeného 
dítěte, jestliže dítě nebo osoba uve-
dená v písmenu b) měly trvalý pobyt 
(§ 3) na území České republiky. 

(2) Splňuje-li podmínky nároku 
na pohřebné více osob, náleží tato 
dávka jen jednou, a to osobě, která 
uplatní nárok na dávku jako první. 
Nárok na pohřebné vzniká dnem 
pohřbení podle zvláštního právního 
předpisu48a).

(3) Podmínka trvalého pobytu 
a bydliště podle § 3 se nezjišťuje 
pro nárok na pohřebné, jestliže jde 
o dítě mrtvě narozené. 

Ve Vašem případě tedy nárok na 
pohřebné nevzniká.

Charitní sdružení Děčín
Občanská poradna
Zbrojnická 779/7, 405 02 Děčín 

IV - Podmokly
www.chsd.cz, tel: 412 517 368

Vyčerpání alokace ve výzvě č. 3 v IPRM Děčín – sídliště Staré Město 
v rámci podpory 5.2b)

Statutární město Děčín oznamuje vyčerpání alokace prostředků v rámci podpory 5.2b) 

Statutární město Děčín oznamuje, že ve Výzvě č. 3 pro předkládání projektů v rámci Integrovaného plánu 
rozvoje města Děčín - sídliště Staré Město je v současné době již vyčerpán celkový finanční objem alokovaných 
prostředků v rámci podpory 5.2b). Z tohoto důvodu je ukončen příjem projektů.

Vyčerpání alokace ve výzvě č. 3 v IPRM 
Děčín – sídliště Staré Město v rámci 
podpory 5.2b)

Statutární město Děčín oznamuje vyčerpání alokace prostředků v rám-
ci podpory 5.2b) 

Statutární město Děčín oznamu-
je, že ve Výzvě č. 3 pro předkládá-
ní projektů v rámci Integrovaného 
plánu rozvoje města Děčín - sídliště 
Staré Město je v současné době již 

vyčerpán celkový finanční objem 
alokovaných prostředků v rámci 
podpory 5.2b). Z tohoto důvodu je 
ukončen příjem projektů.         (mm)          

VÝMĚNA PARKOVACÍCH PRŮKAZŮ
Upozornění pro držitele parkovacího průkazu označující vozidlo 

přepravující osobu těžce zdravotně postiženou

Staré označení vozidla přepravující osobu těžce zdravotně postiženou O1 mělo 
platnost do konce roku 2012. Od 01.01.2013 platí pouze nové označení se znakem 
EU, tzv. označení O7.

Neplatné označení O1 Platné označení O7

Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou 
vydává oddělení sociální práce a služeb Magistrátu města Děčín, budova A3 
(bývalá hasičárna), Na Valech 156/6, Děčín 4, přízemí, č. kanceláře 115 
(tel. 412 593 191). Výměna průkazu proběhne zdarma na počkání.

K výměně je nutné doložit:

 platný průkaz ZTP nebo ZTP/P

 1x fotografie ze současné doby (formát jako na občanský průkaz)

 staré, již neplatné značení O1

Úřední hodiny:
Pondělí 8:00 – 12:00 13:00 do 17:00
Středa 8:00 – 12:00 13:00 do 17:00
Pátek 8:00 – 12:00

Upozorňujeme držitele parkovacích karet, že vyhrazená parkovací místa jsou 
právem ke stání, které však nemusí automaticky znamenat právo na bezplatné 
parkování.

Oddělení sociální práce a služeb
Magistrát města Děčín 
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 1x fotografie ze současné doby (formát jako na občanský průkaz)

 staré, již neplatné značení O1

Úřední hodiny:
Pondělí 8:00 – 12:00 13:00 do 17:00
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Oddělení sociální práce a služeb
Magistrát města Děčín 
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Mnoho klientů, kterým letos 
končí fi xace hypotéky, začína-
lo svůj úvěr na bydlení splácet 
v roce 2008, kdy byly úrokové saz-
by hypoték téměř o 2 % vyšší než 
dnes. Většina z nich proto doufá, 
že pro další období získají výhod-
nější podmínky. Pečlivě sledují 
nabídky bank a doufají, že aktuál-
ní velmi nízké sazby vydrží až do 
chvíle, kdy budou o své hypotéce 
v průběhu tohoto roku jednat.

Nyní už čekat nemusí. 
UniCredit Bank přichází na trh 
s  revoluční novinkou. Banka po-
skytne klientům pro refi nancování 
hypotéky PŘEDFIXACI ÚROKOVÉ 
SAZBY s  garancí až do konce to-
hoto roku. 

PŘEDFIXACE 
HYPOTÉKY S GARANCÍ  
• Bez měsíčního poplatku za 

vedení hypotéky při uzavření 
smlouvy do konce května. 

• Garance atraktivní fi xní úrokové 
sazby do konce roku. 

• Nemusíte znovu dokládat příjmy 
ani odhad ceny nemovitosti.

• Půjčíme vám až na 100 % 
odhadní ceny nemovitosti.

• Poskytnutí nového hypotečního 
úvěru je zdarma.

• Odborné poradenství 
v pobočkách po celé ČR. 

V  roce 2008 byly roční sazby 
u  hypoték výrazně vyšší, než je 

tomu nyní, v průměru se pohybo-
valy okolo 5,5 %. Nyní přibližně 
80  až 100 tisícům klientů končí 
tříleté a pětileté fi xace a jejich čas 
na rozhodování se pomalu, ale jis-
tě krátí. Sazby v mezičase klesly na 
historické minimum a  jejich hod-
nota se pohybuje u fi xních hypoték 
pod 3 %. Snížení měsíční splátky 
a především úsporu domácího roz-
počtu by měl zvážit každý. 

100 TISÍC ČECHŮ BUDE LETOS JEDNAT 
O REFINANCOVÁNÍ HYPOTÉKY
Nemusíte čekat na konec fi xace, přijďte HNED! Úrokové sazby jsou na historickém minimu 
a UniCredit Bank vám je garantuje až do konce roku.

Kolik ušetříte

U  průměrné hypotéky v  hod-
notě 1,5  milionu korun s  do-
bou splatnosti 20 let můžete 
ušetřit: 

• téměř 2 000 Kč při každé 
měsíční splátce

• ročně pak více než 
23 000 Kč

KDE SE DOZVÍM VÍC?
Pobočka Děčín
Husovo nám. 74/5
tel.: 955 964 491 
e-mail: decin@unicreditgroup.cz 
www.unicreditbank.cz vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 

velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

Jeho součástí jsou tři kurzy, každý 
s jiným programem. Pro zájemce 
o společenské vědy budeme opa-
kovat kurz „Člověk a společnost 
- sociologie všedního dne“, který 
přednáší Stanislava Holíková. Ti 
kteří si chtějí obnovit a procvičit 
své znalosti angličtiny, se budou 
moci přihlásit do kurzu „Anglič-
tina pro mírně pokročilé“, který 
povede Vlasta Nádvorníková, 
a zájemci o počítačové dovednosti 
do kurzu „Základy práce s počí-
tačem“, který proběhne pod ve-
dením Elišky Maškové a Kateřiny 
Smíškové. 
„Zahajovat budeme v pátek 27. 
září v 10 hodin v učebně P1 
společným setkáním účastníků 
kurzů, na kterém si probereme 
všechny důležité informace týka-
jící se programu a harmonogra-
mu jednotlivých kurzů, vyplníme 
společně přihlášky a vybereme 
poplatek za kurz, který u každé-
ho kurzu činí 400 Kč za semestr. 
V průběhu semestru proběhne 14 
dvouhodinových přednášek nebo 
cvičení, jejichž frekvenci chceme 
upravit dle potřeb účastníků kur-
zu,“ řekl Ondřej Smíšek, vedoucí 
pracoviště Děčín, Fakulty Do-
pravní ČVUT v Praze.    

Účastníkem studia může být ka-
ždý senior se statutem důchodce, 
invalidní důchodce bez rozdílu 
věku a osoby kategorie 50+ (ne-
zaměstnaní nebo čekající na statut 
důchodce). Na závěr semestru ob-
drží absolventi osvědčení. 

Kurz „Člověk a společnost - so-
ciologie všedního dne“ 
Tento kurz přibližuje poslucha-
čům podstatu fungování spo-
lečnosti, lidských skupin i jed-
notlivce. Sociologie jako věda 
o společnosti zprostředkovává 
množství informací o tom, jak 
tento svět vznikl, co ovlivňuje náš 
život, co nás utváří, jaké změny 
nás ovlivní v budoucnosti.  Je to 
věda, díky níž jsme schopni lépe 
rozumět sobě i svému okolí, do-
konce dlouhodobé výzkumy po-
tvrzují, že lidé, kteří se seznámili 
se sociologickými poznatky, se 
cítí více spokojeni a dokonce jsou 
více v životě úspěšní. Sociologie 
nám umožňuje pochopit kulturní 
rozdíly mezi jednotlivými lidský-
mi skupinami, prohlubuje naše 
sebepoznání a dává nám nástroje 
pro realizaci praktických opatře-
ní v životě. V průběhu kurzu se 
budeme, kromě jiného, věnovat 

mezilidské komunikaci a jejímu 
významu pro kvalitu života a pro-
blematice věkových kategorií, pře-
devším seniorů.

Kurz „Základy angličtiny pro 
mírně pokročilé“ 
Kurz je orientován na rozvíjení 
schopnosti komunikovat o základ-
ních věcech v běžných životních 
situacích, což je možno využít 
například při cestování, protože 
angličtina je dnes hlavním doro-
zumívacím jazykem téměř v ce-
lém světě.

Kurz „Základy práce s počíta-
čem“ 
Cílem kurzu je seznámení účast-
níků se základním operačním sys-
témem, naučí se v něm používat 
textový editor, tabulkový editor, 
elektronickou poštu, vyhledávat 
na internetu a aktivně využívat 
tyto dovednosti. 

„Zájemce o studium prosíme, aby 
se s námi kontaktovali co nejdří-
ve, abychom znali dostatečně brzy 
počet zájemců a mohli připravit 
návrh harmonogramu studia. Kur-
zy angličtiny a práce na počítači 
jsou limitovány početně a v přípa-

dě většího zájmu se budeme snažit 
otevřít více skupin. Přijímání zá-
jemců uzavíráme k 15. září 2013,“ 
doplnila Stanislava Holíková, zá-
stupce vedoucího. 

Kontaktní adresa: Ústav pro ba-
kalářská studia FD ČVUT
Pohraniční 1288/1
405 01  Děčín I

Kontaktní osoba: PhDr. Stanisla-
va Holíková
Telefon: 412 512 736, 603 814 905
E-mail: holiksta@fd.cvut.cz                

Univerzita třetího věku pokračuje
Univerzita třetího věku se setkala s velikým zájmem seniorů o studium. Děčínské pracoviště Fakulty dopravní Českého vysokého učení technického v Praze 
připravilo program Univerzity třetího věku na zimní semestr akademického roku  2013/2014.

Střední škola řemesel a služeb Ruská uspořádala VI.ročník 
turnaje v malé kopané O putovní pohár primátora města 
Františka Pelanta. Sedmého května se na hřišti v ul. Práce 
utkalo sedm týmů ze středních škol. Vítězem se stala Střední 
škola lodní dopravy a technických řemesel Děčín. 

Náměstek primátora Pavel Sinko položil při příležitosti 68. 
výročí konce 2. světové války věnce k pomníku padlých. Slav-
nostní akt se uskutečnil na hřbitovech Folknáře, Boletice, 
Březiny a Škrabky za účasti zástupců Vojenského sdružení 
rehabilitovaných ČR. Svazu bojovníků za svobodu ČR, Židov-
ské obce Děčín a České obce sokolské. Pietní akt proběhl také 
v České Kamenici v koncentračním táboře Rabštejn. 

Hlasujte pro Dr. M. Tyrše a Děčín 
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín soutěží jako jediná za město Děčín v sou-
těži o nejkrásnější kout krajiny Ústeckého kraje.

Klikněte na www. ekoecho.cz a zjis-
títe, že jsme se přihlásili do pilotní 
výtvarné soutěže s ekologickým 
tématem Kouty krajiny Ústeckého 
kraje pro žáky základních škol a od-
povídající ročníky víceletých gym-
názií. Tato soutěž byla vypsána ná-
městkyní hejtmana Janou Vaňhovou.  
Vernisáž třiceti prací z Ústeckého 

kraje a jediné z okresu Děčín pro-
běhla 30. dubna 2013 na Krajském 
úřadě v Ústí nad Labem. Tím zača-
lo hlasování a do 31. května můžete 
hlasovat pro děčínskou přírodu s  
malebným zákoutím.
Svou prací jsme chtěli všem před-

stavit krásnou pískovcovou stolovou 
horu Kvádrberk, která je jednou 
z přírodních dominant Děčína, a při-
blížit koloběh vody v přírodě. Volba 
nejkrásnějšího místa blízko naší ško-
ly nebyla náhodná. Je to místo, které 
velmi dobře známe nejenom z vy-
učování v přírodě, vycházek a přes-
polních běhů. Mnozí z nás si chodí 
na Kvádrberk zaběhat, posedět nebo 
jen odpočívat i ve volném čase. Voda 
prosakující pískovci vyvěrá na úpa-
tí kopce a vytváří dva malé rybníč-
ky plné života. Pod nimi se nachází 
zamokřená louka, kde se  vyskytují 
žáby, čolci i mloci. Celý lesopark má 
i v nejparnějších letních dnech úžas-
ně osvěžující mikroklima. Životo-
dárná voda se vypařuje i z pískovco-
vých skal nasycených vodou, sráží se 
v rosu a opět se vypařuje. Při deštích 
se vodní zdroje neustále obnovují. 
Díky koloběhu vody v přírodě se na-
chází v lesoparku ekosystém druho-
vě rozmanitých rostlin i živočichů. 
Svoji nominaci o nejkrásněj-
ší kout Ústeckého kraje chceme 
představit i Vám a věříme, že nás 
podpoříte svým hlasováním na  
www.ekoecho.cz.
Za Váš hlas pro ZŠ Dr. Miroslava 
Tyrše Děčín a tím i Vaše město vel-
mi děkujeme.

Pomáháme  
golfem:  
Janovský tulák 2013
V sobotu 25. května t. r. se na gol-
fovém hřišti ležícím v samotném 
srdci Česko-saského Švýcarska 
v obci Janov uskuteční  1. ročník 
benefičního golfového turnaje na 
podporu Městského útulku pro 
toulavá a opuštěná zvířata v Dě-
číně s příznačným názvem „Ja-
novský tulák 2013“.
Výtěžek této charitativní akce po-
může uhradit část nákladů 
na rekonstrukci chov-
ných a karanténních 
kotců pro psy, jež 
jsou po 12 letech 
užívání celkově 
již velmi opotře-
bované a probíhá 
postupně jejich re-
konstrukce. Ta se 
odvíjí především od 

získaných finančních prostředků.

Pevně věříme, že dob-
rou věc přijde pod-

pořit co nejvíce 
golfistů a do bu-
doucna se stane 
„Janovský tulák“ 
každoroční tradi-
cí, která pomáhá. 

Srdečně všechny 
zveme!
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Kozí dráha bude jezdit o prázdninách
Pravidelný víkendový provoz na trati Kozí dráhy objednalo město na 
prázdninové měsíce.
Čtyři párové spoje pojedou kaž-
dou sobotu a neděli od 29. června 
z Děčína na Telnici a zpět. Město 
podobnou akci organizovalo ně-
kolikrát v jarních měsících. Díky 

velkému zájmu cestujících pojedou 
vlaky po nostalgické trati v červen-
ci a srpnu.  Více informací získáte 
na stránkách http://kozidraha.se-
veroceskedrahy.cz/
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Středisko Intervenční služby, úsek 6.3 - Děčínské doléčovací centrum hledá 
pracovníka, na pozici sociální pracovník se zaměřením na práci s uživateli 
návykových látek.

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky  

snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant  žíhaný, 
kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. Slepičky pouze z našeho odchovu!!

Stáří  slepiček 14 - 18 týdnů, cena 149 – 170 Kč/ ks 
        slepičky v začátku snášky stojí 178 Kč/ks

  Prodeje se uskuteční: ve čtvrtek 23. května 2013 v 14.30 hodin
                                         v sobotu    15. června 2013 v 15.00 hodin
                                         (vždy v Děčíně u Tesco Bynov)

Případné bližší informace – tel : 728605840   728165166   415740719
             nová služba: výkup králičích kožek – cena 20 - 30 Kč/ks 

Osobní loď Poseidon doplula do Hamburku a zpět. Cestu, kte-
rou dosud v historii ještě žádná česká osobní loď nerealizova-
la, ocenil náměstek primátora Pavel Sinko a předal posádce 
lodi pamětní list. Jedině česká loď Poseidon splňuje náročná 
kritéria pobřežní plavby v blízkosti moře.

D-CENTRUM hledá sociálního pracovníka

Základní požadavky: vzdělání - VŠ sociálního směru, praxe v adiktologii  
min. 2 roky, praxe se skupinovou terapií (vedení skupin) a garantstvím min. 
2 roky, trestní bezúhonnost, komunikační dovednosti, zájem o práci s lidmi, 
schopnost jak týmové, tak samostatné práce, práce na PC (MS Word, Excel, 
UniData).

Výhodou jsou: zkušenosti v oblasti sociální práce,, drogových služeb, absolvo-
vání stáží, kurzů a výcviků zaměřených na psychosociální schopnosti.
Nabízíme: zajímavou práci v týmu, finanční ohodnocení, dle platové třídy + 
osobní ohodnocení, zaměstnanecké výhody (5 týdnů dovolené, stravenky), 
možnost dalšího vzdělávání a osobnostně-profesního rozvoje, odborné vedení 
(supervize) 
Další informace: nástup do pracovního poměru od 1. 7. 2013 nebo dle dohody. 
Strukturovaný životopis zašlete do 25. května 2013 na email: plickova@cssdecin.cz
Další informace: nástup do pracovního poměru od 1. 7. 2013 nebo dle dohody. 
Strukturovaný životopis zašlete do 25. května 2013 na email: plickova@cssde-
cin.cz

Místo:

Děčínské doléčovací centrum
Fügnerova 665/18
405 02 Děčín I
Telefon: 731 609 771
E-mail: plickova@cssdecin.cz 
Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Plicková, vedoucí střediska Intervenční  
služby

ČVUT FD Pracoviště Děčín   Vzdělávací středisko s ubytováním „Zámecká Sýpka“ 
Pohraniční 1288/1    Nároží 6
405 01 Děčín 1                    405 01 Děčín 1
+420 224 358 408, +420 224 358 409                +420 412 513 481
http://www.fd.cvut.cz

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA DOPRAVNÍ, PRACOVIŠTĚ DĚČÍN

V pátek 24.5. 2013 

CYKLOJÍZDA S DĚKANEM

Těšíme se na Vás!

 

Harmonogram dne:

 Cyklojízda - 3 trasy (easy, moderate, offroad)

 Piknik po cestě

 Večerní prohlídka Městské knihovny Děčín a exteriérů děčínského

        zámku s růžovou zahradou

 Grillparty před Zámeckou Sýpkou

Start v 11:00 h od „Zámecké Sýpky“

 Možnost zapůjčení kola za cenu 200,- /den nebo elektrokola

        za  400,-/den na www.cyklopujcovna.com, po předchozí domluvě

 možnost ubytování v „Zámecké Sýpce“ po předchozí domluvě

Mapka trasy:

holik@fd.cvut.cz; 412 513 481

http://www.zamecka-sypka.cz

                                

             

 

 V V V V V V V V V V V V V Vzd
 N

Školní časopis Kamínek ZŠ Kamenická 
postupuje do celostátního finále soutěže 
o nejlepší školní časopis roku 2013
Už celé čtyři roky vychází v Základní škole Kamenická školní časopis Ka-
mínek. Je dílem žáků 1. i 2. stupně, kteří informují své spolužáky o dění ve 
škole, o zajímavostech v našem městě a tématech, která jsou aktuální nebo 
poutavá. Každé číslo je zaměřené určitým směrem, psali jsme již o sportu, 
zvířatech, koníčcích nebo knihách či filmech.
V každém čísle nechybí zajímavá 
reportáž, rozhovory, ankety, zábava 
a vše komentuje náš komiksový hrdi-
na – Šutřík, který má i své vlastní pří-
běhy. Děti časopis tvoří v rámci voli-
telných předmětů za pomoci učitelů.
V letošním roce byla naše práce 
oceněna. Navázali jsme na loňský 
úspěch za nejlepší titulní stranu  

3. místem v krajském kole soutěže 
Nejlepší školní časopis 2013.
Kamínek tedy putuje na celostátní fi-
nále školních časopisů, které proběh-
ne na podzim v Brně.
Poděkování za mimořádný úspěch 
patří celé školní redakci časopisu Ka-
mínek a šéfredaktorce Mgr. Skálové.                       
(ZŠ Kamenická)

28.6.2013
Pátek /Freitag

od 17 hod/ab 17 Uhr

29.6.2013 
Sobota/Samstag

od 13 hod/ab 13 Uhr
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Pátek /Freitag

od 17 hod/ab 17 Uhr

Kavárna Na Cestě /

Café „Na Cestě“, 

im Schloss Děčín

Sobota/Samstag

Divadelní scéna Růžová zahrada/ 

Theaterbühne Rosengarten Schloss in Děčín

12:00 - 13:00 Projekttheater Dresden (D)

13:00 - 13:30 Divadlo Slunečnice (CZ)

13:30 - 14:00 Ráby (CZ)

14:00 - 15:00 Bääähm- Improvisationstheatergrupe im Netz (D)

15:00 - 15:30 Schillerovo gymnázium Pirna (D)

15:30 - 16:30 Hynkovo hravé divadlo (CZ)

16:30 - 17:30 Karl Helbig und Frieder Schmidt von 1 Gramm Glück (D)

17:30 - 18:30 Broukovcovo Kamdivadlo (CZ)

18:30 - 19:00 Mimenbühne Dresden (D)

 29.6.2013 

 Sobota/Samstag 

 od 13hod/ab 13 Uhr

Hudební scéna – nádvoří děčínského zámku/Hauptbühne

V areálu děčínského zámku/
Schloss in Děčín

17:00 Led Sezelim

18:00 Karolina Kamberská

19:00 Filmový večer/ Filmabend

17:30 - 19:00
 Say meow (D)

19:00 - 20:30

20:30 - 22:00                    
                    

                    
                    

                    
                    

                    
                    

                    
       Zrní  (CZ)

Švihadlo(CZ)

Výstava děl česko-německé 
spolupráce z předchozích let 
- Café Na Cestě 

Ausstellung über 
die Tschechisch-Deutsche 
Zusammenarbeit 
der vergangenen Jahre.
- Café na Cestě

12:30 - 13:30 Paradiso (D)   13:30 - 14:30 Yxes Joke (CZ) 

 14:30 - 16:00 KWIVER (D)    16:00 - 17:30 M.J.& The Electric Blue (CZ) 

foto: Luděk Černý
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Děčín podporuje vznik cyklostezek
Tématem tohoto čísla Zpravodaje jsou cyklostezky. Děčín se dlouhodobě snaží podporovat výstavbu cyklostezek a řešit také vnitroměstské cyklo-
trasy, aby umožnil cyklistům bezpečné projetí městem. 

Město je signatářem Hradišťské 
charty, která podporuje rozvoj cyk-
lostezek a procyklistických opatření. 
Nyní se zapojilo do Asociace měst 
pro cyklisty. Tuto asociaci iniciovala 
tři města Jihlava, Zlín a Opava, která 
se již dříve připojila svým podpisem 

k Uherskohradišťské chartě.  Vznik 
sdružení Asociace měst pro cyklis-
ty byl vyvolán nutností spojit města 
podporující cyklistickou dopravu 
a společně uskutečňovat kroky, které 
povedou ke zlepšení podmínek pro 
dopravu. Města při tom chtějí aktiv-

ně spolupracovat při naplňování jed-
notlivých opatření Cyklostrategie. 
Druhým posláním sdružení je šíře-
ní VIZE 25, což je podpora rozvoje 
městské mobility jako systému s vy-
váženým podílem mezi jednotlivými 
složkami dopravy. 

Labská stezka je nejrozmanitější v Evropě
Labská stezka je jedna z nejrozmanitějších cest podél vodního toku v celé Evropě. Vede od pramene Labe v Krkonoších a ústí do moře v severoně-
meckém Cuxhavenu. Do Ústeckého kraje přichází v Hněvicích na hranicích se Středočeským krajem a Českou republiku opouští v Dolním Žlebu.

Stezka nese označení číslo 2 po 
celé své délce od pramene  Labe 
až k hranicím. V Mělníce se od ní 
odděluje Vltavská cyklostezka č. 
7.  V Německu je stezka značena 
jako Elberadweg modrým logem. 

V EuroVelo síti je Labská stezka 
součástí trasy č. 7 vedoucí z nor-
ského Nordkappu až naMaltu. Tato 
trasa je nazývaná také jako Středo-
evropská nebo Sluneční. 

Labská stezka prochází na svém 

průběhu mnoha městy, kulturními 
i přírodními zajímavostmi a pa-
mátkami. Labská stezka je určena 
všem, kteří po ní chtějí cestovat, či 
ji jinak aktivně využívat, a to s re-
spektem k ostatním uživatelům, 

místním obyvatelům a okolní pří-
rodě. 

Celková délka 1233 km, délka 
v SRN 860 km, délka v ČR 373 km, 
délka v Ústeckém kraji 96 km. 

Labská stezka před dokončením
Ústecký kraj je investorem také výstavby Labské stezky č. 2, která zahrnuje trasu Děčín – Těchlovice v délce 
9,9 km, Církvice – Libochovany v délce 5,6 km a Roudnice nad Labem – Dobříň v délce 1 km.

Cyklostezka, která bude praktic-
ky celá provedena v asfaltobetonu, 
by měla být dokončena v srpnu. 
„Některé dílčí úseky budou vy-
dlážděny zámkovou dlažbou bez 
zkosených hran. Tento povrch bude 
pouze na místech, kde je pod povr-
chem umístěno větší množství sítí,“ 
řekla Renata Domašinská, cyklo-
koordinátorka města Děčín. Celý 
úsek je proto vhodný i pro bruslaře. 
Cyklostezka bude vedena po celé 
délce mimo hlavní komunikaci, až 
na malý úsek mezi křižovatkou na 
Babětín a zastávkou MAD u Těch-
lovického potoka, kde v délce 640 
m je vyvedena na hl. komunikaci 

„Důvodem vyvedení cyklistů na 
hl. komunikaci je nemožnost vyře-
šení majetkoprávních vztahů v této 
části plánované stezky. Cyklisté 
ale mohou tuto část projet po louce 
a vyhnout se tak hlavní silnici,“ do-
plnila Renata Domašinská. Přestože 
cyklostezka není ještě dokončena, 
podepsal koncem července loňské-
ho roku Ústecký kraj se zhotovite-
lem Dohodu o předčasném užívání 
stavby v úseku Děčín, Prostřední 
Žleb – Loděnice Křešice. Součástí 
této stavby je také parkoviště poblíž 
restaurace Kocanda a řešení pře-
chodu Tyršova mostu. V říjnu loň-
ského roku byl dokončen také úsek 

Těchlovice – Přerov. Tím byla pro-
dloužena cyklostezka směrem od 
Ústí nad Labem a došlo k propojení 
obcí Malé Březno a Těchlovice. Na 
podzim byla v úseku Roudnice nad 
Labem – Dobříň nahrazena původní 
panelová a nezpevněná cesta kvalit-
ní cyklistickou komunikací.  

Stavba Ploučnické cyklostezky pokračuje 
Po nové cyklostezce, která vede podél řeky Ploučnice, by se cyklisté mohli projet koncem léta. Z Děčína pak bude možné dojet až do Libereckého 
kraje. 

Ústecký kraj, je investorem cyk-
lostezky Ploučnická, jedné ze čtyř 
páteřních cyklistických tras v Ús-
teckém kraji, která má nadregionál-
ní charakter a spojuje Ústecký a Li-
berecký kraj. V březnu 2011 podal 
do ROP Severozápad projekt „Cyk-
lostezka Ploučnice“, který řeší tuto 
výstavbu na území Ústeckého kraje.  
Stavba byla zahájena začátkem roku 

2012, dokončení výstavby je pláno-
váno na srpen 2013.

Na území Ústeckého kraje začíná 
stezka v Děčíně u Staroměstského 
mostu, kde se odděluje od Labské 
stezky. Pak prochází údolím řeky 
Ploučnice směrem na Benešov nad 
Ploučnicí, Františkov nad Ploučnicí 
a Starý Šachov a dále pokračuje do 
Libereckého kraje.

Cyklostezka Ploučnice je v sou-
časné době vyznačena Klubem čes-
kých turistů číslem 251 jako trasa 
III. třídy, ale díky rostoucímu vý-
znamu byla navržena do systému 
dálkových cyklotras a bude přezna-
čena na č. 15.

Celá trasa nově budované cyklo-
stezky je rozdělena do 4 samostat-
ných částí:

•  Úsek „A“ Děčín – Březiny - dél-
ka 3.828 km (+ dílčí úsek ul. Oblou-
ková – Zimní    stadion 750 m)

• Úsek „B“ Soutěsky - Benešov 
n.Pl. - délka 2.888 m

• Úsek“C“ Benešov n.Pl. - Fran-
tiškov n.Pl.- délka 1.920 m

•  Úsek“D“ Františkov n.Pl. - Sta-
rý Šachov - délka 2.042 m.

Milovníci cykloturistiky a bruslení si přijdou letos na své. Nové služby, které nabízí děčínské fir-
my, mohou totiž využít i příležitostní cyklisté, nebo rodiče s dětmi. Cyklopůjčovna, která 

otevřela svůj kamenný obchod na Labském nábřeží, nabízí vozíky za kolo, elektrokola 
a treková kola pro všechny věkové kategorie. Půjčovnu in-line bruslí najdete v Maroldo-
vě ulici. SKI Bartoň totiž přes léto půjčuje brusle.  Při plánování delšího výletu můžete 

využít služeb cyklobusu. Výlet na míru vám ušije cestovní kancelář Entusia. 

Nabídka služeb pro výletníky je široká

Vý -
let po cy-

klostezkách si můžete zpestřit 
spojením různých dopravních 
prostředků. K naplánování za-
jímavého cyklistického nebo 
bruslařského výletu lze využít 
například rafty nebo cyklobus. 
V půjčovně raftů Marka Tesaře 
vám kola dovezou přímo na mís-
to doplutí. „Není problém dovézt 
kola třeba do Schmilky, tam mo-
hou lidé přejet přívozem a po cyk-
lostezce se vrátí do Děčína,“ řekl 
Marek Tesař, majitel půjčovny.   
Kdo nechce vymýšlet výlet, může 
si vybrat z velké nabídky cyklozá-

jezdů cestovní kanceláře Entusia. 
Ta se specializuje na zájezdy pří-
mo v Českosaském Švýcarsku.  
Vyjet si s ní můžete na bruslích 
třeba do Míšně. Novinkou letoš-
ní sezóny je také cyklopůjčovna, 

která nabízí vel-
ký výběr kol a pří-

slušenství. Půjčí vám třeba 
elektrokolo, dvojkolo nebo pří-
davný vozík 
pro děti. 
Marek Li-
bich, který 
vlastní půj-
čovnu SKI 
Bartoň půj-
čuje několik 
let také in-
-line brusle. 
Za pár korun si lze půjčit brusle 
i s chrániči a helmou v Maroldo-
vě ulici nebo přímo na cyklos-
tezce. „Letos jsme nově otevřeli 
půjčovnu také v Dolním Žlebu 

u přívozu, kde si můžete brusle 
vypůjčit třeba jen na hodinu,“ 
řekl Marek Libich. Půjčení na 
zkoušku pak vyjde jen na 30,- Kč. 

Pokud se chcete vydat s malými 
dětmi na kratší výlet, je nejlepší 

zvolit cyklostezku pod zámkem, 
ta vede kolem restaurace Ko-
canda. Zde najdete ideální místo 
pro odpočinek nejen rodičů, ale 

i dětí. Majitelé restaurace a hote-
lu tu totiž na krásném a klidném 

místě, přímo 
u cyklostez-
ky a parkoviš-
tě vybudovali 
dětské hřiště 
s prolézačkami, 
lanovkou, hou-
pačkami a ji-
nými atrakce-
mi. „Do konce 
května doplní-
me čtyři další 
atrakce. Kýva-
dlo, strážní věž 
s tobogánem 
a orlím hníz-
dem, labský 
hrad s klouzač-
kami, horole-
zeckou stěnou, 
tubusem a kla-
dinou, balanč-
ní centrum pro 
rozvoj rovno-
váhy a koordi-
nace dětí. Vyřá-
dí se tu děti od 
tří do dvanác-
ti let. Dětský 
koutek najdete 
na terase i v ne-
kuřácké čás-
ti restaurace. 
Dětské menu, 

přebalovací pult i velmi tolerant-
ní přístup k našim nejmenším 
hostům je samozřejmost,“ řekla 
Eva Šotková, majitelka restaura-

ce a hotelu Kocan-
da.  Protože je 

hotel drži-
telem cer-

t i f i k á t u 
Cyklisté 
v í t á n i , 

najdou zde 
cyklisté úlož-

ny kol, sportovní 
menu a základní vybavení pro 
případné opravy. 

Základní grafický manuál

* CYKLOSERVIS * LYŽE 
* SNOWBOARDY
* BRUSLE
* BĚŽKY

* IN-LINE BRUSLE

Po - Pá: 
10.00 - 12.00 
13.00 - 18.00 

Adresa:
Maroldova 1
405 01, Děčín 1

So: 
9.00 - 12.00

Tel.:
412 513 904
603 465 823 Ski Servis Barton

    Ceník půjčovny raftů
Kanoe Baraka pro 2 osoby + dítě 400 Kč/den.
Raft pro 4 osoby 800 Kč/den
Pulsar pro 8 osob 1600 Kč/den
Pulsar pro 9 až 10 osob 2000 Kč/den
V ceně loď, pádla, vesty, vodotěsný vak, pře-
prava lodí na trase Děčín - Bad Schandau.
tel: + 420 776 011 495 
e-mail: info@zahranice.com

Romantické místo na severu Čech
A Romantic Corner of Northern Bohemia
Eine romantische Ecke in Nordböhmen

ISBN 978-80-904398-1-8
NEPRODEJNÉ

  D
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Labské nábřeží 307/39
Děčín          
info@enthusia.cz
+ 420 724 006 865

www.enthusia.cz

Na trase Labské cyklostezky vzniklo u restaurace Kocanda 
zcela nové hřiště pro malé cyklisty a výletníky.
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Daniel Beránek 
bronzový  
na Světovém 
poháru

Velká cena přivítala přes 1200 ka-
ratistů z 18 států a 107 klubů Čes-
ké republiky. Silná konkurence 
a vysoký počte startujících v každé 
kategorii umocňují radost, když se 
svěřenci Milana Veselého (SPORT 
RELAX Děčín) Danielu Beránkovi 
podařilo vybojovat bronzovou me-
daili a stanout na stupních vítězů.

STŘECHU V AQUAPARKU ČEKÁ GENERÁLNÍ OPRAVA, 
UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY NA OMEZENÍ PROVOZU!

KRYTÁ PLAVECKÁ HALA 
BUDE UZAVŘENA OD 27.5.2013!!  

•
Dětské venkovní brouzdaliště 
bude v provozu od 1.6.2013! 

•
Wellness centrum, 25m bazén, bazén atrakcí, 

50m bazén a sportoviště jsou připraveny 
na Vaši návštěvu!!

•
Velice se omlouváme za nepříjemnosti spojené 

s opravou a děkujeme za pochopení. 

PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ

Medailové žně  
děčínských judistických nadějí
V sobotu 27. dubna se v Lounech konala tradiční Velká cena. Barvy Dě-
čína na nich reprezentovalo celkem devět malých judistů pod vedením 
trenérky Jaroslavy Černé.

„Závody byly velmi kvalitně ob-
sazené, ostatně tak to bývá v Lou-
nech vždycky,“ komentuje výsledky 
J. Černá. V kategorii mláďat uspěl 
Martin Pavlovec, který ve váze do 42 
kg vybojoval stříbro, stejně jako Vik-
torie Mileretová ve váze do 38,7 kg.  
    Ve váze do 36 kg pak Filip Labuta 
bral bronz. Zástupci SK Judo Děčín 
se neztratili ani v dalších věkových 
kategoriích. 

Mladší žák Honza Komárek star-
toval ve váze do 55 kg a vybojoval 
zlatou medaili, stejně jako Ma-
těj Ledvinka ve váze do 27 kg. Ve 

stejné hmotnostní kategorii, tedy 
do 27 kg, pak Lukáš Vašíček získal 
medaili stříbrnou. Úspěchem jsou 
i dva bronzy, které ve svých vahách 
vybojovali Milan Mileret a Josef Ko-
krhoun.

Mezi staršími žáky mělo děčínské 
judo jenom jediného zástupce. Jakub 
John startoval ve váze nad 73 kg 
a získal zlatou medaili.

Trenérka Jaroslava Černá hodnotí 
celkové výsledky takto: „Je to jedno-
značně velký úspěch. Devět závod-
níků přivezlo devět medailí. K tomu 
snad netřeba nic víc dodávat.“     (jr)

V sobotu 27. 4. 2013 se v Praze 
uskutečnil  turnaj v polokon-
taktních disciplínách kickboxu 
„Prague  Open 2013“.

Tým SPORT RELAXU Děčín se 
na turnaj těšil a nebyl zklamán. 
Kvalitní, dobře organizovaný 
a přehledný průběh navodil po-
klidnou, příjemnou domácí at-
mosféru.  Závodníci předváděli 
pěkné výkony a zisk medaile byl 
pro náš tým velkou radostí. Na 
příštím turnaji SPORT RELAX  
samozřejmě nebude chybět. 
 
Naši medailisté: Jakub Záveský 
2. místo junioři (-74kg) a Filip 
Hulko 2. místo st.žáci (-47kg)

Tři dny  
„ V Pohodě“  
pro uživatele 
Slunečnice, o.s.
Ve dnech 24. až 26.4. strávilo 
osm uživatelů občanského sdru-
žení Cesta do světa - Slunečnice, 
o.s. společně se dvěma asistenty 
příjemné dny v Jetřichovicích 
v domečku s příznačným jménem  
„V Pohodě“. 

Téměř letní počasí přálo pěším 
výletům. Účastníci zvládli náročný 
výstup na Suchý vrch a druhý den 
odpočinkovou vycházku k Dolské-
mu mlýnu. Po dobu pobytu si sami 
připravovali všechna denní jídla, ale 
to jim na elánu neubralo. Za tento 
krásně strávený čas v přírodě děku-
jeme paní  Kláře Hozákové,  bez jejíž 
laskavé sponzorské podpory by se 
pobyt neuskutečnil.               (dr, hh)

Konečně ostrý start
Po krušné jarní přípravě absolvované v nepříznivém počasí jak doma, tak v zahraničí se rychlostní kanoisté 
konečně dočkali a letošní závodní sezona odstartovala. Junioři a dospělí se sjeli na kanál do Račic k první 
prověrce aktuální formy. 

Junioři absolvovali v rámci testů 
reprezentačního družstva během tří-
denního programu 9 startů na tratích 
od 2km po 200m sprinty. V celko-
vém součtu se nejlepším kajakářem 
stal Vojta Kučera, když 3x zvítězil 
a ani v jedné z jízd nedojel na hor-
ším než 3.místě. Potvrdil, že loňské 
6.místo na ME a medaile z OH na-
dějí nebyly náhodou a i letos bude 
určitě patřit mezi opory juniorské 
reprezentace. Hlavní nominační zá-
vod, kde se rozhodne o složení týmu 
pro MEJ v Poznani a MSJ v Kanadě, 
bude rovněž v Račicích 31.5-2.6.

Pro dospělé byl program v Ra-
čicích regulerním nominačním zá-
vodem pro úvodní část sezony se 
závody SP a ME v Portugalsku. V dě-
čínském dresu usilovaly o nominaci 
do českého týmu mezi ženami Lenka 
Hrochová a Andrea Rothmeierová. 
První úkol byl splněn a v závodech 
SP budou ČR reprezentovat v deblu 
K2 500 a 200m. Lenka navíc poje-
de ještě singlový vytrvalostní závod 
na 5km, kde bude chtít navázat na 
svůj dosud nejlepší výsledek, jímž je 
5.místo z roku 2011. 

Lenky výkon ve vytrvalostním 

závodě v Račicích jí také spolu s loň-
skými maratonskými výsledky již 
téměř jistě zajistil místo pro Světo-
vé hry v Kolumbii. K definitivnímu 
potvrzení účasti zbývá ještě účast 
v maratonském nominačním závodě 
za týden v Praze.

O místenku do Kolumbie usiluje 
i Jan Obermann v K1 mužů a i pro 
něj se zatím jeví možnost startu v zá-
vodě v Cali jako velmi reálná. Situ-
ace v kategorii mužů je ale ještě ote-
vřená a definitivní rozhodnutí také 
padne až po závodě v Praze.

                                               (t.ch)

Maratonská nominace s polovičním úspěchem
V Praze na Zbraslavi se na Vltavě sjeli nejlepší čeští maratonští kanoisté k nominačnímu závodu o letenky 
na ME do Portugalska a především o místa na Světové hry do Kolumbie. Tato akce nazývaná „Olympiáda 
neolympijských sportů“ je svojí velikostí minimálně srovnatelná s OH v Londýně, počtem účastníků dokonce 
ještě o trochu větší. Pro maratonce je účast na takovéto soutěži absolutním vrcholem kariéry.

O nominaci do českého týmu usi-
lovala Lenka Hrochová v K1 ženy 
a Jan Obermann v mužském singlu. 

 Bohužel Honzovi nejdůležitěj-
ší nominační závod vůbec nevyšel 
a po dobrých výsledcích z úvodní 
nominace v Račicích, kdy se držel na 
místě zajišťujícím start v Kolumbii, 

v Praze propadl a sen o World Games 
se mu rozplynul. Závod dokončil až 
na 4.místě s velkým odstupem na ví-
těze a tím vypadl z nominační hry.

Naopak bravurně svoji roli zvládla 
Lenka Hrochová. Po skvělém 8.místě 
z loňského MS, kterým vyjela národ-
ní kvótu pro Hry, naprosto s přehle-

dem zvládla i domácí nominaci a po-
letí jak na maratonské ME, tak i do 
Cali. Toto město dříve známé přede-
vším ve spojení s drogovým byzny-
sem  intenzivně pracuje na vylepšení 
svého jména a jedna z největších le-
tošních sportovních událostí má být 
toho důkazem.                           (t.ch)

AVAZ hrál kuželky v Doksech
Členové děčínské Asociace vozíčkářů se sešli v Doksech, kde se konal 
tradiční turnaj v kuželkách. Zde má AVAZ výborné zázemí, jak v uby-
tování v hotelu Kamýk, tak i kuželně, která je na fotbalovém stadionu 
poblíž hotelu.

Jezdí sem i kuželkáři, kteří hrají, 
či hráli pod Českým svazem tělesně 
postižených sportovců a turnaj má 
vždy velmi vysokou úroveň. Aby 

byly výsledky srovnatelné, jsou ku-
želkáři rozděleni do 3 skupin. Ženy, 
muži vozíčkáři a muži chodící.

 V kategorii žen vyhrála na 60 
hodů do plných děčínská Petra Kost-
ková za výkon 276 kuželek před 
Květou Formánkovou ze Strupčic za 
215 a Petrou Reslovou z České Lípy 
za 208 kuželek.

  Kategorii mužů vozíčkářů, kte-
ří hráli 100 hodů do plných,  vy-
hrál nečekaně Josef Švach z Mál-
kova u Chomutova za 395 kuželek. 
Porazil pravidelného vítěze řady 
předchozích turnajů Jiřího Bobka 

z Kladna, který dřív hrál kuželky 
aktivně za Nolu Teplice a zde po-
razil jen 363 kuželky. Bronz získal 
děčínský Pavel Musil, když porazil 
350 kuželek.

 Kategorii mužů chodících, kteří 
hrají též 100 hodů do plných, kraluje 
děčínský Petr Kumstát, který nahrál 
562 kuželky. Druhé místo vybojo-
val Zbyněk Holeček z Dobřan, když 
porazil 451 kuželku. Třetí byl Josef 
Štecha st. z Děčína s 397 kuželka-
mi.

 Cílem rekondičního víkendové-
ho pobytu není jen samotný turnaj, 
ale i společná posezení, která jsou 
zvláště v této pro handicapované 
občany nelehké době velmi potřeb-
ná, neboť si zde vyměňují zkuše-
nosti např. ze zacházení s sKartami, 
či různými kompenzačními po-
můckami. Navíc si zde dokazují, že 
jsou stále schopni se měřit s dalšími 
různě handicapovanými sportovci 
a tím se zvedá jejich sebevědomí.

  Velký dík patří Magistrátu měs-
ta Děčín za finanční podporu, bez 
které by se takové aktivity provozo-
vat nedaly.                              (avaz)

Národní turnaj Avazu ve stolním tenisu
Děčínský Avaz pořádal v herně stolního tenisu SKST Děčín tradiční 
turnaj, na který přijíždějí každoročně handicapování sportovci z celé 
ČR, včetně reprezentantů ČR, kteří toto klání berou jako přípravu na 
letošní zahraniční aktivity. 

Vždy jsou účastníci rozděleni do 
dvou výkonostních skupin. Při ne-
účasti P. Kumstáta, který se pravi-
delně umísťuje na stupních vítězů, 
zvítězil bez jediné porážky se 14 
body děčínský Josef Štecha st. Dru-
hou příčku obsadil s 12 body Ladi-
slav Motyčka z Kněžmostu a  třetí 
Milan Krejčí též s 12 body z Jese-
nice u Prahy. Stejný počet bodů měl  

i 4. Tomáš Harant z Chebu, bohužel 
měl však nejhorší poměr setů.

 Kategorii B, kde hráli jen děčín-
ští závodníci, vyhrál Petr Hois  před 
Jiřím Žaludem a Ivou Michálkovou.

 Turnaj byl pořádán za přispění 
Magistrátu města Děčín a Natury 
s.r.o. Waldemara Grešíka, který vě-
noval jako každoročně řadu cen.         

                                            (avaz)
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SOKOLOVÉ POD ŘÍPEM 

Děčín – I děčínští Sokolové se zúčastní ve dnech 25. a 26. května akce s názvem 
Sokolové pod Řípem. Společně s ostatními šesti tisíci účastníky z jiných žup 
Čech, Moravy a zahraničí vystoupí v hromadných skladbách na Tyršově 
stadionu v Roudnici nad Labem. Severočeská župa Novákova a její některé 
tělocvičné jednoty Sokol Ústí nad Labem, Děčín, Podmokly, Jalůvčí a Maxičky, 
se zapojili do cvičení skladeb Chlapáci, Kontrasty, Malá noční chvilka, Suita a 
Nebe nad hlavou pro dospělé, které už někteří z nich měli možnost předvést na 
XV. všesokolském sletu. S novou hromadnou skladbou přišla veteránka cvičení 
pro ženy Jarina Žitná. Její Waldemariána s moderním náčiním osloví jistě nejen 
fanoušky písní Waldemara Matušky. Reprezentovat nás však budou i děti a to 
ty nejmenší. Se skladbou Kuřata se představí mateřské školky a již tradičně svou 
vlastní skladbu pro rodiče a děti Muzikantovu písničku, kterou předvedly již na 
sletu, společně s dětmi, zacvičí její autorky Blanka Jirmanová a Dáša Toncarová.  

Ti z Vás, kteří nás 191 cvičenců, přijedou do Roudnice podpořit, čeká 
v podvečer v sobotu 25. května společný výstup na Říp a v neděli 26. května ve 
14 hodin slavnostní průvod městem a poté hromadná vystoupení.     

            (Ša) 

Sokolové  
pod Řípem
I děčínští Sokolové se zúčastní ve dnech 25. a 26. května akce s názvem 
Sokolové pod Řípem. Společně s ostatními šesti tisíci účastníky z jiných 
žup Čech, Moravy a zahraničí vystoupí v hromadných skladbách na 
Tyršově stadionu v Roudnici nad Labem.

Severočeská župa Novákova a její 
některé tělocvičné jednoty Sokol 
Ústí nad Labem, Děčín, Podmokly, 
Jalůvčí a Maxičky, se zapojily do 
cvičení skladeb Chlapáci, Kontras-
ty, Malá noční chvilka, Suita a Nebe 
nad hlavou pro dospělé, které už 
někteří z nich měli možnost před-
vést na XV. všesokolském sletu.  
   S novou hromadnou skladbou při-
šla veteránka cvičení pro ženy Jari-
na Žitná. Její Waldemariána s mo-
derním náčiním osloví jistě nejen 
fanoušky písní Waldemara Matuš-
ky. Reprezentovat nás však budou 

i děti a to ty nejmenší. Se skladbou 
Kuřata se představí mateřské škol-
ky a již tradičně svou vlastní sklad-
bu pro rodiče a děti Muzikantovu 
písničku, kterou předvedly již na 
sletu, společně s dětmi, zacvičí její 
autorky Blanka Jirmanová a Dáša 
Toncarová. 

Ti z Vás, kteří nás 191 cvičen-
ců, přijedou do Roudnice podpořit, 
čeká v podvečer v sobotu 25. května 
společný výstup na Říp a v neděli 
26. května ve 14 hodin slavnostní 
průvod městem a poté hromadná 
vystoupení.                               (Ša)

Titul Mistrů České republiky v sobotu 4. května přivezli ze zá-
vodů z Prahy tanečníci TK Scratch. Jedná se o choreografii 
Kdo nám snědl ty sušenky, trenérky Andrey Krulichové a Mar-
tiny Švecové - soutěž Taneční skupina roku 2013, dětská kate-
gorie show art, základní liga.
   Jde o skupinu,která tento titul přivezla již před dvěma lety 
- s choreografií Ten nejkrásnější sen, tenkrát v kategorii mini-
děti. Letos vyhrála opět mistrovství severních Čech, mistrov-
ství Čech a nakonec i České republiky.
  Současně v kategorii dospělých vyhrála choreografie Quasi-
modo, kde je trenérkou také Martina Švecová.

Na Děčínské kotvě  
dominovali domácí judisté
V sobotu čtvrtého května se konal již tradiční turnaj mladých judistů 
Děčínská kotva. Do tělocvičny učiliště v Křešicích se sjelo celkem 155 
závodníků ze šestnácti oddílů z celých Čech.

Bojovalo se na třech tatami a dě-
čínské judistické naděje prokázaly, že 
vloni získali titul nejlepšího republi-
kového oddílu k kategorii mladších 
žáků zcela oprávněně.

V kategorii koťat si vybojoval svou 
první medaili Michal Vrána. V ka-
tegorii mláďat získal SK Judo Dě-
čín čtyři zlaté medaile a to zásluhou 
Jakuba Kříčka, Daniela Senčišina, 
Filipa Labuty a Viktorie Mileretové. 
Ve stejné věkové kategorii brali stří-
bro Vítek Nevečeřal, Aleš Abrahám, 
František Grünberg, a Martin Pavlo-
vec.

V kategorii mladších žáků se z prv-
ních míst radovali Matěj Ledvinka, 
Jakub Ledvinka, Jan Komárek, Da-
niel Košťál a Martin Šimánek, který 
závodil poprvé a o to je jeho medai-
le cennější. Jako stříbrní skončili ve 
svých vahách děčínští mladší žáci 
Lukáš Vašíček, Klára Zimmermano-
vá a Lucie Antošová. Úspěchem jsou 
rozhodně i bronzové medaile Marka 
Váši a Josefa Kokrhouna.

Mezi staršími žáky vybojoval ve 
své váze první místo Adam König. 
Aleš Čermák získal stříbro.

Ředitelka soutěže Marie Vršecká 

ohodnotila celý turnaj následovně: 
„Kotva se nám letos podařila jak po 
stránce organizační, tak i sportov-
ní. Startovalo hodně našich nováčků 
a musím říci, že se na tatami rozhodně 
neztratili a dali o sobě pořádně vědět.

Trenérka žáků Jaroslava Černá 

dodává: “ Náš turnaj má mnohaletou 
tradici. Pro nás je významný neje-
nom tím, že se koná v našem městě, 
ale i tím, že si na Kotvě většinou od-
bývají svou ostrou závodní premiéru 
naši nováčci a tyhle první závody se 
jim tedy vryjí hluboko do paměti. Dů-
kazem toho jsou i naši veteráni, kteří 
na Kotvě poprvé startovali jako malí 
žáčci už před třiceti a více lety a do-
dnes si svoje první zápasy živě pama-
tují.                                            (jr)

FaJJnovky ovládly Mistry
Ligový závod Mistry s mistry se tentokrát konal v krásném sportovním 
centru v Letňanech. Celkem šest stepových týmů se jelo poprat nejen 
o medaile, ale i o body do celkového hodnocení. A praly se výborně! 
Stepové kategorie zcela odvládly!

V kategorii 10 – 14 let měly hned 
čtyři zástupce. Nejmladší Don´t 
stop obsadily hezké 6. místo, týmu 
American life unikly stupně vítězů 
o pouhé 0,45 bodu. Dance again 
a Milion dolar babies svým výko-
nem porotu nadchly a ta je poslala 
na druhé a první místo. Starší ka-
tegorie 15 - 20 let byla také velmi 
kvalitně obsazená. Oba dva týmy 

z Děčína však nezklamaly a per-
fektně zvládnuté sestavy rozhodly 
o nejvyšších příčkách. Tým Woow-
-six men si domů odvážel stříbro 
a tým Scream and shout, s vyso-
kým bodovým rozdílem, zářil zlatě. 
„Dvě zlaté, dvě stříbrné a výborné 
výkony všech děvčat, s tím mohu 
být jen a jen spokojená!“ řekla tre-
nérka týmu Jitka Jirušová.                       
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Historické trhy 2013
Třetí květnový víkend se v rámci městských slavností promění hlav-
ní nádvoří děčínského zámku v historické tržiště. 

Také letos se hlavní postavou Historického trhu májového stane Černý 
rytíř, neboli Zikmund z Vartenberka, pán děčínského hradu v neklid-
ném a bouřlivém období husitských válek. Proto budou letošní, již deva-
tenácté, trhy laděny do období pozdního středověku. Také hlavní před-
stavení celého dne – velká bitva v Medvědím příkopu – bude vycházet 
z období husitských válek. Pro potěchu Zikmunda z Vartenberka i všech 
návštěvníků jarmarku se zde odehraje rekonstrukce jednoho z nejslav-
nějších střetnutí této epochy – bitvy na Vítkově. 

„Je samozřejmé, že se návštěvníci mohou těšit na všechny ingredien-
ce, které dávají zámeckým trhům jejich kolorit,“ říká ředitelka děčín-
ského zámku Iveta 
Krupičková. „Na 
nádvoří i v Dlouhé 
jízdě na ně bude 
čekat téměř stovka 
historických stán-
ků, ukázky tradič-
ních řemesel, pě-
vecká, šermířská 
a taneční vystoupe-
ní, kejklíři, divadlo 
pro děti atd.“ Při-
praveny budou i do-
provodné programy 
pro děti, které jim 
zprostředkují sta-
rá řemesla, či život 
ve vojenském tábo-
ře, ten letos zpestří 
například husitský 
bojový vůz. 

Během trhů bude 
možné si za zvý-
hodněné vstupné 
prohlédnout inte-
riéry děčínského 
zámku, výstavu 
obrazů malíře Josefa Stegla nebo si na vlastní kůži zkusit zážitkové 
prohlídky s Černým rytířem v rámci projektu „Otevřte 13. komnatu“. 

Po roční pauze si návštěvníci v rámci Historického trhu opět budou 
moci prohlédnout soutěžní výtvory mistrovství ČR v květinové vazbě 
Děčínská kotva. Téma letošního ročníku „Floristika všemi smysly“ na-
značuje, že kromě zraku a čichu bude možné květinové výtvory vnímat 
mnohem šířeji. Soutěžní práce budou vystaveny v opravených prosto-
rech v přízemí a prvním patře jižního křídla děčínského zámku. 

Historický trh májový se koná v sobotu 18. května od 9–19 hod a v ne-
děli 19. května od 10–17 hodin. Výše vstupného se již několik let nemě-
ní, zůstává 40 Kč. Děti do 130 cm, senioři nad 65 let a držitelé průkazů 
ZTP mají vstup zdarma.                                                             (zámek)
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NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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